
 

Preisliste | Lizenzgebühren für die Nutzung von einzelnen  
DVS-Richtlinien und -Merkblättern (in einem innerbetrieblichen Netzwerk) 
Stand: 1. Januar 2024 
 
 

Gesamtanzahl der  
Beschäftigten 
 

Anzahl der Dokumente 
 

 bis 10 bis 50 bis 100 bis 250 bis 500 mehr als 500 

1 – 50 92,00   136,00   180,00   226,00   339,00   450,00   

51 – 150 134,00   198,00   265,00   330,00   496,00   661,00   

151 – 500 199,00   301,00   398,00   496,00   745,00   988,00   

501 – 1.500 302,00   451,00   598,00   749,00   1.123,00   1.494,00   

1.501 – 3.000 450,00   673,00   895,00   1.115,00   1.675,00   2.234,00   

3.001 – 8.000 672,00   1.007,00   1.341,00   1.673,00   2.511,00   3.344,00   

8.001 – 20.000 1.006,00   1.505,00   2.008,00   2.510,00   3.763,00   5.013,00   

20.001 – 50.000 1.681,00   2.520,00   3.361,00   4.197,00   6.297,00   8.394,00   

50.001 – 100.000 2.826,00   3.388,00   4.517,00   5.647,00   8.470,00   11.291,00   

> 100.000 3.389,00   5.087,00   6.779,00   8.473,00   12.711,00   17.606,00   
 
Alle Preise in EUR sind Jahreslizenzen zzgl. MwSt. 
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